sedikit 16 (enam belas) minggu, termasuk ujian tengah semester dan ujian akhir 

semester. Bentuk pembelajaran 1 (satu) sks pada proses pembelajaran berupa 

magang adalah sebesar 170 (seratus tujuh puluh) menit per minggu per semester.  

Satu sks magang setara dengan 2.720 (dua ribu tujuh ratus dua puluh) menit 

kegiatan magang (170 menit x 16 minggu), sehingga 20 sks magang setara dengan 

54.400 (lima puluh empat ribu empat ratus) menit kegiatan magang atau 906,67 

jam. Untuk kegiatan magang selama 8 jam per hari, maka jumlah hari kegiatan 

magang sebanyak 113,3 hari sehingga untuk kegiatan magang selama 5 hari per 

minggu, maka jumlah minggu kegiatan magang adalah sebesar 22,66 minggu atau